[bookmark: _GoBack]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ
                                                                                                                                                                                                                                                       СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
№  49-ЗГО   	 	                                                                                               от   30.06.2020 г.

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Златоустовского городского округа
от 01.12.2014 г. № 54-ЗГО «Об утверждении
Положения об образовании в Златоустовском
городском округе»

        В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

     1.  Внести в Положение, утвержденное решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 01.12.2014 г. № 54-ЗГО «Об утверждении Положения об образовании в Златоустовском городском округе» (в редакции решений:  от 16.03.2015 г. № 13-ЗГО, от 25.12.2015 г. № 79-ЗГО, от 01.09.2016 г. № 52-ЗГО) изменения согласно приложению.
     2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
      3.  Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по образованию, культуре, спорту и молодежной политики.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                 А.М. Карюков

                                                                                              Приложение
                                                                                              к решению Собрания депутатов
                                                                                              Златоустовского городского округа
                                                                                              от  30.06.2020 г. №  49-ЗГО
Изменения в Положение об образовании в Златоустовском городском округе (далее - Положение), утвержденное решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 01.12.2014 г. № 54-ЗГО (в редакции решений:  от 16.03.2015 г. № 13-ЗГО, от 25.12.2015 г. № 79-ЗГО, от 01.09.2016 г. № 52-ЗГО):

1. Пункт 3 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
2. Подпункт 6.1 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:
    «6.1) осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
3. Подпункт 3 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:
«3) орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере
образования Златоустовского городского округа, подведомственные ему муниципальные образовательные организации и организации отдыха детей».
4. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1. Организацией отдыха детей - является  некоммерческая  организация, созданная
для выполнения работ, оказания  услуг  в  целях  осуществления  предусмотренных действующим   законодательством  Российской  Федерации  полномочий  органов местного самоуправления в сфере организации отдыха детей в каникулярное время».
5. Подпункт 6 пункта 14 Положения изложить в следующей редакции:
«6) осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению
организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».

Глава Златоустовского городского округа                                                   М.Б. Пекарский

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]